1
※業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な

要因により予想数値と異なる可能性があります。

平成 23 年 8 月 22 日

各  位

会 社 名 株式会社サガミチェーン

 （コード番号 ９９００）

代表者氏名 代表取締役社長 鎌田 敏行

連 絡 者 常務取締役

 管理本部担当 大西 尚真

電 話 番 号 （０５２）７７１－２１２６

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成23年3月2日に公表いたしました業績予想について、下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 24 年 1月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年1月21日～平成23年7月20日）

 （単位：百万円、円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株あたり

四半期（当

期）純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 9,380 △270 △280 △420 △17.22

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 9,530 △112 △110 △370 △15.18

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 150 158 170 50 －

増 減 率 （ ％ ） 1.6 － － － －

前期実績（平成 22 年 7 月期） 9,626 △359 △325 △980 △40.22

平成 24 年 1月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年1月21日～平成23年7月20日）

 （単位：百万円、円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株あたり

四半期（当

期）純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 8,100 △220 △230 △370 △15.17

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 8,292 △67 △63 △230 △9.43

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 192 153 167 140 －

増 減 率 （ ％ ） 2.4 － － － －

前期実績（平成 22 年 7 月期） 8,258 △307 △278 △882 △36.18

2
※業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な

要因により予想数値と異なる可能性があります。

２．修正の理由と今後の見通し

 当社主力業態であります「サガミ」は、既存店客数が前年を越える推移となり、3 月 11

日に発生した東日本大震災の影響があったものの、5月期以降は回復基調となりました。

一方、メニュー政策、販売促進政策の見直しや同業他社との仕入れ業務提携による売上

原価率の改善、また人員配置の適正化等の継続的な削減活動を実施した結果、前年同期比

でＦＬＲコストが 2.8％低減しました。このような取り組みにより売上、営業利益、経常

利益ともに前回発表見込み数値より改善する見込みであります。

以上の状況により、第 2四半期連結累計期間の連結業績予想数値につきまして、売上高

が 150 百万円の増加、営業利益は、158 百万円の改善、経常利益は 170 百万円の改善、純

利益は 50 百万円の改善となる見込みであります。

個別業績予想につきましても、同理由により修正いたしました。

なお、通期の業績予測につきましては、消費環境が大きく変化しており、景気の先行きに

ついては予断を許さない状況にあり、また商品市況の動向等を勘案し、当初予測から変更

しておりません。

以 上